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KABEJIbHbIE KAHAJIbI

PEWEHWA NO OPTAHN3ALUWW TTPOBOAKW

« Kab6enbHble KaHanbl n3 MNBX
- bBe3ranoreHoBble KabenbHble KaHaNnbl

«  MWHCcTpYyMeHTbI N NpuHagnexHoCTn
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ABanoHdnekTpoTex— NpU3HaHHbIN NOCTaBLWMK DNEKTPOTEXHNYECKUX COeANHEHNN
M NeKTPOHHbIX YCTPOMCTB Ha Tepputopun PO n EASC.
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ABanoH3 nekTpoTex - pOCCUNCKOe HayYHO-MPON3BOACTBEHHOE 06befHeHMe ¢ 20-neTHel sKkcnep-
TN30W B 061aCTV SNEKTPOTEXHUKU M MPOMbILLINIEHHON aBTOMaTM3aLmm, nuaep Ha pbiHkax PO nEASC.

ABanoH3nekTpoTex - npaBonpeeMHuk OO0 «PeHnKc KoHTakT PYC», gouyepHero npennpuatua
Phoenix Contact - komnaHun Mnposoro macwtaba, ocHoBaHHOM B 1923 rogy, HoBaTOpa Ha PbIHKe
NPOMbILLUIEHHOW SNEKTPOTEXHNKU Y aBTOMATU3aLNN.

ABanoHIneKTpoTex ABNAETCA CTPYKTYPOIN MHBECTULMOHHOTO XONAnHra «ABanoH Mpynn».

ABanoH2neKkTpoTex npeacTaBAseT CBOMM 3aka3uMKaM MOSHbIV CAEeKTP YCNYT, BKAoYaa KOHCYNbTa-
LMK, TEXHNYECKYIO 1 MapKETUHIOBYI0 NOAAEPrKKY, a TakxKe Mpogay 13genuni co cknaga 8 Mockse.

Bce nspgenna npoxoaat poccuinckyto ceptrdukaumio n cootsetcTyet TpebosaHmam TP TC.

Kakabi eHb Mbl pa60TaeM aonAaToro, yTOObI B 6ynyLI.lEM Halln 3aKa34yKn 1 napTHepPbl BCerga mornin
PacCcynTbiBaTb Ha NHHOBALMOHHbIE peLleHNA, Ka4eCTBO M HaAeXXHOCTb ABaHOH3HEKTpOTeX.
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Kab6enbHble KaHanbl

KomnaHusa ABanoHdnekTpoTex npegnaraet coBpeMeHHble KabenbHble KaHasnbl MPON3BOACTBA
KomnaHum Trinity Touch (Ungns)

KabenbHble KaHanbl Trinity Touch — 210 npoaykuuna npemMmnym-kKnacca, npefcrtaBneHHaa B LULMPOKOM aCCOPTUMEHTE, ANA
pa3meleHnAa nposoaoB n Kabenen oT CamMmblX MaNIeHbKMX HACTEHHbIX MaHenemn no 6onee KPYMNHbIX NHTETPNPOBAHHbIX
camcTem.

e -

MOHTaXHbIN 3a>KNM Jepxatenb 6UpKn Meperopoaka

BbIHYCKaeTCﬂ BO BCeX LiBeTaxX

B Hannuun 4 useta

CuHun Cepbiin
(RAL 5015) (RAL 7042)

Benbin* - YépHbin*
(RAL 9016) (RAL 9005)

* [NocTaBnAeTcA No 3anpocy
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(Dopmyna ANA pacyeTa 3anoJiIHAeMoCTIn

Takke CM. KaNbKynsaTop pacyeTta
3aMnosIHAEeMOCTM KabenbHOoro
KaHalNa Ha Beb-caliTe nponsBoauTens.

LUl x B kaHana /2
Ko 0 NpoBoAo
NMHECTBO NPOBOAOE 1 5y (HA nposoga)’

' Ma3 c ABOMHbIM OrpaHNYeHneEM

CxeMa MOHTaHbIX OTBEPCTUI
cornacHo DIN 43659

be3 na3os
(cnnolHas cTeHKa)

Heckonb3sAwaa KpbiLwkKa

KpbliwkKa
3anognuuo

KoHcTpyKumsa
C Y3KNMI Na3amu

——

BepxHsasn HuxHAA
pasfenutenbHasa pasgenutesnibHas
NNHAA NUHUA

KoHcTpyKuma
C LUMPOKMMY Nasamm®

* NocTaBnAeTca No 3anpocy
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Kab6enbHble KaHanbl € Y3KMMU Na3amMun
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ApTukyn
11700653
11706927
11700629
11701658
11700657
11701660
11701656
11706930
11700661
11706412
11700633
11700637
11700641
11700677
11701662
11704070
11706415
11701664
11705296
11700645
11700649
11700669
11701668
11701670
11700665
11701666
11701654
11702678
11700673
11702680
11705298

Tvn
TWDN25X25LG2
TWDN25X30LG2
TWDN25X40LG2
TWDN25X45LG2
TWDN25X60LG2
TWDN25X80LG2

TWDN25X100LG2
TWDN30X40LG2
TWDN30X80LG2
TWDN40X25LG2
TWDN40X40LG2
TWDN40X60LG2
TWDN40X80LG2

TWDN40X100LG2
TWDN45X45LG2
TWDN45X60LG2
TWDN45X80LG2
TWDN60X40LG2
TWDN60X45LG2
TWDN60X60LG2
TWDN60X80LG2

TWDN60X100LG2
TWDN80X40LG2
TWDNB80X60LG2
TWDNB80X80LG2
TWDN80X100LG2
TWDN100X60LG2
TWDN100X80LG2

TWDN100X100LG2
TWDN120X80LG2

TWDN150X100LG2
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cpasonHbim Pa3smep KaHana
orpaHuyeHuem *

OnucaHue
KabenbHblii KaHan, y3Kvie nasbl, CBETNIO-CEPbIV, 2 M
KabenbHbli1 KaHan, y3Kue nasbl, CBeTIO-Cepblid, 2 M
KabenbHblin KaHan, y3Kune nasbl, CBETIO-CEPbIN, 2 M
KabenbHbln KaHan, y3Kune nasbl, CBETNO-CePbIl, 2 M
KabenbHblin KaHan, y3Ku1e nasbl, CBETIO-CepbIl, 2 M
KabenbHblln KaHan, y3Kune nasbl, CBETNIO-CepbIi, 2 M
KabenbHblin KaHan, y3Kue nasbl, CBETIO-CepbIi, 2 Mr
KabenbHblln KaHan, y3Kue nasbl, CBETNIO-CepbIid, 2 M
KabenbHbli1 KaHan, y3Kuvie nasbl, CBETNIO-CEPbINA, 2 M
KabenbHblin KaHan, y3Kue nasbl, CBETNIO-CepbIid, 2 M
KabenbHbiin KaHan, y3Kue nasbl, CBETIO-CepbIid, 2 M
KabenbHblln KaHan, y3Kue nasbl, CBETIO-CepbIid, 2 M
KabenbHbii KaHan, y3Kuie nasbl, CBETNIO-CEPbINA, 2 M
KabenbHbii1 KaHan, y3Kvie nasbl, CBETNO-CEPbINA, 2 M
KabenbHbli1 KaHan, y3Kvie nasbl, CBETNIO-CEPDINA, 2 M
KabenbHbli1 KaHan, y3Kuie nasbl, CBETNO-CEPbINA, 2 M
KabenbHbli KaHan, y3Kuie nasbl, CBETNIO-CEPDINA, 2 M
KabenbHblin KaHan, y3Kune nasbl, CBETNIO-CepbIl, 2 M
KabenbHblin KaHan, y3Ku1e nasbl, CBETIO-CEPbIN, 2 M
KabenbHblln KaHan, y3Ku1e nasbl, CBETNO-CepbIli, 2 M
KabenbHbli1 KaHan, y3Kune nasbl, CBETIO-CEPbIN, 2 M
KabenbHblin KaHan, y3Kune nasbl, CBETNIO-CepbIl, 2 M
KabenbHbln KaHan, y3Kue nasbl, CBETIO-CepbIl, 2 M
KabenbHblln KaHan, y3Kune nasbl, CBETNIO-CepbIid, 2 M
KabenbHblin KaHan, y3Ku1e nasbl, CBETIO-CepbIld, 2 M
KabenbHblln KaHan, y3Kue nasbl, CBETNIO-CepbIid, 2 M
KabenbHblin KaHan, y3Kue nasbl, CBETIO-CepbIid, 2 M
KabenbHblln KaHan, y3Kue nasbl, CBETNIO-CepbIid, 2 M
KabenbHbli KaHan, y3Kyie nasbl, CBETIIO-CEPbINA, 2 M
KabenbHblin KaHan, y3Kue nasbl, CBETNIO-CepbIid, 2 M

KabenbHbiii KaHas, y3Ki1e nasbl, CBETIO-CEPbIiL, 2 M

Mas

EANEEANANNE

I NANVIENCNENY

AN NA N N N NA NN S N

(WWxB) mm
25x25
25x30
25x40
25x45
25 x 60
25x 80
25x100
30x40
30x 80
40 x 25
40 x 40
40 x 60
40 x 80
40x 100
45 x 45
45 x 60
45 x 80
60 x 40
60 x 45
60 x 60
60 x 80
60 x 100
80 x 40
80 x 60
80 x 80
80x 100
100 x 60
100 x 80
100 x 100
120 x 80
150 x 100
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BepxHaa pasgenutenbHas
JINHWA

HwxHAA pasgenutenbHan

NNHUA

Pa3mep KaHana Metp/
(LLIxB) grorimbi Kopo6ka
0.98 x 0.98 120
0.98x1.18 96
0.98x1.57 96
0.98x1.77 96
0.98 x 2.36 72
0.98 x3.15 48
0.98 x 3.94 48
1.18x1.57 80
1.18x3.15 40
1.57x0.98 96
1.57x1.57 64
1.57x2.36 48
1.57 x3.15 32
1.57 x3.94 32
1.77 x1.77 64
1.77 x 2.36 48
1.77 x3.15 32
2.36x1.57 36
236x1.77 36
2.36x2.36 36
2.36x3.15 24
2.36x3.94 24
3.15x1.57 24
3.15x2.36 24
3.15x3.15 16
3.15x3.94 16
3.94x2.36 24
3.94x3.15 16
3.94x3.94 16
4.72x3.15 12
5.90 x 3.94 8

Bo3Mo»eH 3aKa3 KabenbHbIX KaHanoB C AANHON 1 M B Nto6OM LiBeTe.

*CM. cTpaHuly 12
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Ka6enbHble KaHanbl C y3KMMW Na3amu

BepxHsas pasgenutensHasn |
NHWA

HwXHAA pa3sgenutenbHan

NNHUA

Ne C Asgg:mm Pasmep KaHana Pasmep KaHana Metp/
n/n ApTukyn Tun OnucaHue orpaHuyeHnem * (LLIxB) mm (LLIxB) oMbl Kopo6ka
1 11701409 TWDN25X25BU2 KabenbHblii KaHan, y3Kkue nasbl, CUHWIA, 2 M - 25x 25 0.98 x 0.98 120
2 11708960 TWDN25X30BU2 KabenbHblii KaHan, y3kve nasbl, CUHUIA, 2 M - 25x 30 0.98x1.18 96
3 11701385 TWDN25X40BU2 KabenbHbli KaHan, y3Kvie nasbl, CUHWUIA, 2 M - 25 x40 0.98x1.57 96
4 11701694 TWDN25X45BU2 KabenbHbli1 KaHan, y3Kve nasbl, CUHUIA, 2 M - 25x45 0.98x1.77 96
5 11701413 TWDN25X60BU2 KabenbHbii1 KaHan, y3kie nasbl, CUHNIL, 2 M v 25x 60 0.98x2.36 72
6 11701696 TWDN25X80BU2 KabenbHbli KaHan, y3Kvie nasbl, CUHWIA, 2 M v 25x 80 0.98x3.15 48
7 11701692 TWDN25X100BU2 KabenbHblii KaHan, y3Kkue nasbl, CUHWI, 2 M v 25 x 100 0.98 x 3.94 48
8 11708961 TWDN30X40BU2 KabenbHbii1 KaHar, y3kue nasbl, CHWIA, 2 M - 30 x 40 1.18x 1.57 80
9 11701417 TWDN30X80BU2 KabenbHbiln KaHan, y3Kue nasbl, CUHUIA, 2 M ‘/ 30x 80 1.18x3.15 40
10 11708962 TWDN40X25BU2 KabenbHbii1 KaHar, y3kue nasbl, CUHWIA, 2 M - 40x 25 1.57 x 0.98 96
11 11701389 TWDN40X40BU2 KabenbHbiln KaHan, y3Kue nasbl, CUHUIA, 2 M = 40 x 40 1.57x1.57 64
12 11701393 TWDN40X60BU2 KabenbHbilii KaHar, y3kue nasbl, CUHWIA, 2 M v 40 x 60 1.57x 236 48
13 11701397 TWDN40X80BU2 KabenbHblii KaHas, y3Ku1e nasbl, CUHUIA, 2 M v 40x 80 1.57x3.15 32
14 11701433 TWDN40X100BU2 KabenbHblli kaHan, y3kue nasbl, CUHWIA, 2 M v 40 x 100 1.57 x3.94 32
15 11701698 TWDN45X45BU2 KabenbHbli KaHan, y3Kvie nasbl, CUHWUIA, 2 M - 45 x 45 1.77 x1.77 64
16 11708963 TWDN45X60BU2 KabenbHblii KaHan, y3Kku1e nasbl, CUHUIA, 2 M v 45 x 60 1.77x2.36 48
17 11708964 TWDN45X80BU2 KabenbHblii KaHar, y3Kue nasbl, CUHWIA, 2 M \/ 45x 80 1.77 x3.15 32
18 11701700 TWDN60X40BU2 KabenbHbli KaHan, y3Kve nasbl, CUHUIA, 2 M - 60 x 40 2.36x1.57 36
19 11700%* TWDN60X45BU2 KabenbHbli KaHan, y3Kvie nasbl, CUHUIA, 2 M - 60 x 45 236x1.77 36
20 11701401 TWDN60X60BU2 KabenbHblii KaHan, y3Kve nasbl, CUHUIA, 2 M v 60 x 60 2.36x2.36 36
21 11701405 TWDN60X80BU2 KabenbHblii KaHan, y3Kkue nasbl, CUHWN, 2 M v 60 x 80 2.36x3.15 24
22 11701425 TWDN60X100BU2 KabenbHbli1 KaHan, y3Kvie nasbl, CUHWUIA, 2 M v 60 x 100 2.36x3.94 24
23 11701704 TWDN80X40BU2 KabenbHbli KaHan, y3Kvie nasbl, CUHWUIA, 2 M - 80 x 40 3.15x1.57 24
24 11701706 TWDN80X60BU2 KabenbHbli1 KaHan, y3Kvie nasbl, CUHUIA, 2 M v 80 x 60 3.15x2.36 24
25 11701421 TWDNB80X80BU2 KabenbHblii KaHan, y3Kue nasbl, CUHW, 2 M v 80 x 80 3.15x3.15 16
26 11701702 TWDN80X100BU2 KabenbHblii KaHan, y3Kku1e nasbl, CUHUI, 2 M v 80x 100 3.15x3.94 16
27 11701690 TWDN100X60BU2 KabenbHbii1 KaHan, y3kie nasbl, CUHNIL, 2 M v 100 x 60 3.94x2.36 24
28 11703060 TWDN100X80BU2 KabenbHbiii KaHar, y3kue nasbl, CHWIA, 2 M v 100 x 80 3.94x3.15 16
29 11701429  TWDN100X100BU2  KabesnbHbiV KaHas, y3Kue nasbi, CUHWIA, 2 M v 100 x 100 3.94x3.94 16
30 11703061 TWDN120X80BU2 KabenbHbilii KaHar, y3kue nasbl, CUHWIA, 2 M v 120 x 80 4.72x3.15 12
31 11708965  TWDN150X100BU2  KabenbHblii kaHan, y3kue nasbl, CUHWIA, 2 M v 150 x 100 5.90 x 3.94 8

Bo3Mo»KeH 3aKa3 KabenbHbIX KaHanoB C AANHON 1 M B Nto6OM LiBeTe.

* CMm. cTpanuuy 12
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CBoOWCTBa TUNOBbIX MaTepPUaNoOB N3roToBJIEHNA KabenbHbix KaHanos us NBX

CBOICTBO EanHuua nsmepexHnsa WUcn. metopg ASTM PesynbTaT ucnbitTaHna
YaenbHaA NaoTHOCTb D792 1.43
YpapHasa BaskocTb no Msopy Kr.cm/cm D256 7.5
MpoyuHocTb Ha N3rn6 dyHT/KB. Aronm D790 10900
Mogynb ynpyrocti npu nsrnbe dYHT/KB. Aroim D790 382000
[poyYHOCTb Ha pa3pblB OYHT/KB. Aroim D638 5500
MpouHocTb Ha CxaTue bYyHT/KB. AoNm D695 8600
BogonornouieHve 24 4-% D570 0.1
TeeppocTb Lop D D785 78D
dneKTpuyeckasa npoyHocTb 50, 25°C, KpaTk KB/MMm D149 36
YnenbHoe 06beMHOE CONPOTUBNEHNE Om-cm D257 6.1X10'
Tennosoe oTknoHeHwe, °F npu 264 GyHT/KB.AONM °F D648 Up to 158 (70°C)
BocnnameHnsaemocTb no UL 94 VO RoHS
Tonbko Ana cnpasku BO3MOXHbI U3MEHEeHA B paMKax TEXHNYECKOrO COBEPLIEHCTBOBAHNA

—o/ ‘.’
D <§>> A |
&) / |’

Wkadbl TenekoMMyHUKaLMOHHasA BeTpoaHepreTvka dnekTposHepretrka  [lepepabatbiBatolasn
ynpasneHns MPOMBbILIIEHHOCTb NPOMBILLNEHHOCTb
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Kab6enbHble KaHanbl — 6e3ranoreHoBble

Bbe3ranoreHoBble KabesnbHble KaHasbl 4519 MakCMMaribHOWM 6e30nacHOCT
MakcumanbHasa HageXXHOCTb ANA YyBCTBUTENbHON cpefbl

3auem nepexoguTb ¢ nonuBuHunxnopuaa (MBX) Ha manoabIMHYI0 6e€3ranoreHoBYI0 NPOAYKLMIO?

B npouecce ropenus MNBX nnu gpyrue TpagMuroHHble NNacTMacChl BbIAENAIT efKNe 1 TOKCUYHbIE ra3bl, Hanpumep, xinop. Kpome Toro, faHHble rasbl
pacTBopATCA B BOAE, 00pa3ys CONAHYI0 KNCIOTY, KOTOpas pa3pyLUaeT SIEKTPOHNIKY, MOYNPOBOAHVKIN U BHYTPEHHNE 3N1IeKTpUYecKme Lienu.

PaCI'IpOCTpaHﬂIOLLI,VIVICﬂ TOKCMYHBIN AbIM MOXeET npencTaBfATb CMePTENbHYO OMaCcHOCTb ANA nogen, OCTaBLUNXCA B NOMELLEHNN.

ToKcnyHble Napbl He TONbKO KpaiHe onacHbl ANA 30POBbSA, HO TaKKe BbI3blBAOT CePbe3Hble NMOBPeXKAeHNA KPUTUYECKN BaXKHbIX MEXaHV3MOB 1
BHYTPEHHUX YCTPOWCTB.

MpumeHeHne 6e3ranoreHOBbIX MPOBOLOB 1 Kabenen yxe AnaeTca oba3aTesibHbIM TpeboBaHMEM BO MHOTVIX 06/11aCTsX, MOCKOMNbKY OHY bornee
6e3onacHbl. AHanorMyHbIM 06pPa3oM, NCMOMNb30BaHME Ge3raoreHOBbIX KabenbHbIX KaHaNIOB aKTyaslbHO B 3aKPbITbIX MPOCTPAHCTBAX C OFPaHNYeH-

HbIM KOJIMYEeCTBOM BbIXOL0B, HaNpumMep, o6LeCTBEHHOM TpaHCNopTe, 60NbHMULAX, TOPTrOBbIX LIEHTPaxX 1 T. . 3a4eMm UCMonb30oBaTb Ge3ranoreHoBble
Kabenu, ecn KabenbHble KaHasbl COAepXKaT onacHble MaTepuanbl?

Hanprmep: 6051bHYILbI, TEPMIMHAMbI a3POMOPTOB, KOHLEPTHbIE 3aJ1bl, CMOPTUBHbBIE CTaAVOHbI, KeNe3HOLOPOXKHbIe BOK3aslbl, Kopabnu, MopcKue
HedTerasosble NAATGOPMbl, MHOrOSTaxHble 3gaHus 1 ASC.

I
BepxHas pa3genuTtenibHas NMHMA =

~

~
j ) :
~
HuxHAa pasgenntenbHaa JIMHNA

CsoiicTBa ManoabIMHOro 6e3ranoreHOBOro Matepmana —

YHunsepcanbHocTb YHuKanbHasa cmecb PC/ABS

BesranoreHoBble KabenbHble KaHasbl Hawwwn 6e3ranoreHoBble KabenbHble KaHanbl N3roTaBVBaOTCA U3 MalofbIMHOTO

Trinity Touch otnnvaioTca He TONbKO 6e3ranoreHOBOro MaTepuasna creLmanbHOro HasHaueHuA n orHecTonkon cmecu PC/ABS,
BbICOK/M KaueCTBOM U NMPEBOCXOHbI- HE copepialueii 6poma, xsiopa v dpTopa. OHM No-npexkHeMy ob651aAatoT BbICOKOW yiapHON
MU TEXHUYECKUMM XapaKTepucTrKka- BA3KOCTbIO M OTSINYHBIMU NOKa3aTeNAMU SKCNnyaTaLuum npu BbICOKNX TemrnepaTypax.

MM, HO 1 pa3Hoobpa3nem mopenen BbinonHeHbl B cooTBeTCTBUM €O cTaHAapTom VDE 0472/815 ans KabenbHbIX KaHanos.

1 AOKa3aHHOW NMPOCTOTON MOHTazKa. Kpome Toro, ManofbIMHbIn 6e3ranoreHHbli MaTeprian Takxke XxapakTepmsyeTca camo3aTy-

XaHuem, umeeT Knacc BocrnameHsaemoct UL 94 VO ansa HenpepblBHOW SKCnyaTauum npu
Temnepatype go 203 °F (95 °C), cootBeTcTBYeT TpeboBaHUAM RoHS (He copepxuT cBUHLA),
3Konornuyeckun 6e3onaceH u Ha 20 % neruve, yem lMNBX.

Haw manoapiMHbIN 6e3ranoreHHbIN MaTepuasn yCTONUMB K HELUTaTHOMY neperpesy 1
BO3JEMCTBUIO OFHA, @ TaKXKe COXpaHAeT reoMeTpryecKre pa3amepbl Npu TemnepaTtype oT -
40 po +100 °C. besranoreHoBble KabenbHble KaHasbl N3roTaBANBaOTCS B COOTBETCTBUM CO
ctaHgapTom EN 50085-2-3.

MpeanbHo nopgxoaaT ana NPUMeEHEeHNA, Korga o6LecTBeHHaA 6e30MacHOCTb BO BpemA
noXapa ABNAeTCA nepBooqepe,quVl 3apaven.

CootsetcTBue cTaHgapTam: EN 50085 -2 -3, UL 94 VO, RoHS, DIN 43659
LigeT: cBeTno-cepsbii (RAL 7035), cuHumia (RAL 5015).
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BbesranoreHoBble KabenbHble KaHabl C Y3KNMu nasamMmm
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ApTukyn
11706680
11703447
11706681
11705299
11706407
11706408
11706682
11706683
11706409
11703438
11705240
11703465
11703456
11706684
11706685
11703487
11703496
11706686
11706687
11706688
11703474
11703505
11706689
11706690
11706691
11703514
11706693
11706692

Tun

HF25X255G2N
HF25X40SG2N
HF25X60SG2N
HF25X80SG2N
HF30X40SG2N
HF30X60SG2N
HF30X80SG2N
HF30X100SG2N
HF40X30SG2N
HF40X40SG2N
HF40X60SG2N
HF40X80SG2N
HF40X100SG2N
HF60X40SG2N
HF60X60SG2N
HF60X80SG2N
HF60X100SG2N
HF80X255G2N
HF80X40SG2N
HF80X60SG2N
HF80X80SG2N
HF80X100SG2N
HF100X40SG2N
HF100X60SG2N
HF100X80SG2N
HF100X100SG2N
HF120X60SG2N
HF120X80SG2N

OnucaHue

BesranoreHoBbIN, y3Ke nasbl, cepebpucto-cepbi, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kue Nasbl, cepebpucto-cepbii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kune nasbl, cepebpucto-cepsblii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kre Nasbl, cepebpucTo-cepbii, 2 M
Be3ranoreHoBbIi, y3Kue nasbl, cepebpncTo-cepbiii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kue nasbl, cepebpucto-cepsblii, 2 m
Be3ranoreHoBbIi, y3Kre nasbl, cepebpucto-cepbi, 2 M
BesranoreHoBblIN, y3Kune nasbl, cepebpucto-cepblii, 2 M
BesranoreHoBbl, y3Kre nasbl, cepebpucto-cepbii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kue nasbl, cepebpucto-cepsblii, 2 m
BesranoreHoBbIl, y3Kue nasbl, cepebpucto-cepblii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Ke Nasbl, cepebpuncto-cepbii, 2 M
Be3ranoreHoBbIi, y3Kue nasbl, cepebpncTo-cepbiii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kue Nasbl, cepebpuncto-cepbii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kie Nasbl, cepebpucTo-cepbii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kre Nasbl, cepebpucTo-cepbii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3K1e Masbl, CEpeOPUCTO-CEPDIN, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kre Nasbl, cepebpuncto-cepbii, 2 M
Be3ranoreHoBbI, y3Kre nasbl, cepebpucto-cepbii, 2 M
BesranoreHoBbil, y3Kre nasbl, cepebpuncto-cepbiit, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kue nasbl, cepebpucro-cepbii, 2 M
BesranoreHoBblIl, y3Kue nasbl, cepebpucto-cepblii, 2 M
BesranoreHoBbI, y3Kure nasbl, cepebpucto-cepbii, 2 M
BesranoreHoBblIN, y3Kune nasbl, cepebpucto-cepblii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kue nasbl, cepebpucro-cepbii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kue nasbl, cepebpucto-cepblii, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kue nasbl, cepebpucto-cepblii, 2 M

BesranoreHoBblIN, y3Kune nasbl, cepebpucto-cepblii, 2 M

Mas

caBoHbIM Pasmep KaHana Pasmep kaHana

orpaHnyeHunem *

I NANANEE N N NIRRT N N N R N N

ENANA N NE VIR N VA N

ERRRRERRR

(WWIxB) mm

25x25
25x40
25 x 60
25x 80
30 x40
30 x60
30x 80
30x 100
40x 30
40 x 40
40 x 60
40x 80
40x 100
60 x 40
60 x 60
60 x 80
60 x 100
80x 25
80 x40
80 x 60
80 x 80
80x 100
100 x 40
100 x 60
100 x 80
100 x 100
120 x 60
120 x 80

www.avalonelectrotech.ru

(LLIxB) grorimbli
0.98 x 0.98
0.98x1.18
0.98 x 1.57
0.98x 1.77
0.98 x 2.36
0.98x3.15
0.98 x 3.94
1.18x1.57
1.18x3.15
1.57 x 0.98
1.57x1.57
1.57 x2.36
1.57 x3.15
1.57 x3.94
1.77 x1.77
1.77 x 2.36
1.77 x3.15
2.36x1.57
236x1.77
2.36x2.36
2.36x3.15
2.36x3.94
3.15x 1.57
3.15x2.36
3.15x3.15
3.15x3.94
3.94x2.36
3.94x3.15

MeTtp/
Kopo6ka

120
9%
72
48
80
60
40
40
64
64
48
32
32
36
36
24
24
24
24
24
16
16
24
24
16
16
12
12

Bo3mokeH 3aKa3 KabenbHbIX KaHasloB C AivHoi 1 M B lobom LBeTe.
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ApTukyn
11708217
11708218
11708219
11708432
11708433
11708411
11708412
11708413
11708414
11708415
11708404
11708416
11708417
11708418
11708405
11708419
11708420
11708421
11708422
11708423
11708424
11708425
11708426
11708427
11708428
11708429
11708430
11708431

Tun

HF25X25BU2N
HF25X40BU2N
HF25X60BU2N
HF25X80BU2N
HF30X40BU2N
HF30X60BU2N
HF30X80BU2N
HF30X100BU2N
HF40X30BU2N
HF40X40BU2N
HF40X60BU2N
HF40X80BU2N
HF40X100BU2N
HF60X40BU2N
HF60X60BU2N
HF60X80BU2N
HF60X100BU2N
HF80X25BU2N
HF80X40BU2N
HF80X60BU2N
HF80X80BU2N
HF80X100BU2N
HF100X40BU2N
HF100X60BU2N
HF100X80BU2N
HF100X100BU2N
HF120X60BU2N
HF120X80BU2N

OonucaHue

Be3ranoreHoBbI, y3Kne nasbl, CUHUNA, 2 M
besranoreHoBbI, y3Kne nasbl, CUHUA, 2 M
be3ranoreHoBblI, y3Kre nasbl, CUHUIA, 2 M
besranoreHoBbl, y3Kne nasbl, CUHUR, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kne Nasbl, CUHUIA, 2 M
be3ranoreHoBblIi, y3Kne nasbl, CUHUIA, 2 M
be3ranoreHoBblI, y3Kne nasbl, CUHUIA, 2 M
Be3ranoreHoBblIi, y3Kne nasbl, CUHURA, 2 M
be3ranoreHoBblI, y3Kue nasbl, CUHUIA, 2 M
be3ranoreHoBblIi, y3Kne nasbl, CUHUIA, 2 M
be3ranoreHoBblIi, y3Kne nasbl, CUHUIA, 2 M
BesranoreHoBblIi, y3Kkre nasbl, CUHUIA, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kne Nasbl, CUHUIA, 2 M
BesranoreHoBbli, y3Kre nasbl, CUHUIA, 2 M
BesranoreHoBbIN, y3Kne nasbl, CUHUIA, 2 M
BesranoreHoBbI, y3Kre nasbl, CUHUA2 M

BesranoreHoBbIN, y3Kne Nasbl, CUHUIA, 2 M
BesranoreHoBbIi, y3Kre nasbl, CUHUIA, 2 M
be3ranoreHoBblI, y3Kne nasbl, ,CUHUN 2 M
BesranoreHoBblIi, y3Kne nasbl, CUHURA, 2 M
Be3ranoreHoBblI, y3Kre nasbl, CUHUIA, 2 M
be3ranoreHoBblIi, y3Kne nasbl, ,CUHUN 2 M
be3ranoreHoBbI, y3Kre nasbl, CUHUIA, 2 M
be3ranoreHoBblI, y3Kne nasbl, CUHUIA, 2 M
be3ranoreHoBbI, y3Kre nasbl, CUHUIA, 2 M
Be3ranoreHoBbIi, y3Kne nasbl, CUHUIA, 2 M
be3ranoreHoBbI, y3Kne nasbl, CUHUI, 2 M

be3ranoreHoBblIi, y3Kne nasbl, CUHUIA, 2 M

(‘ ABaNOH | dnektpoTex

besranoreHoBble KabenbHble KaHaNbl KNnMm nasamm

MNas
C ABOWHbIM
orpaHnyeHuem *

NN A

B NANANEE VAN N

DA N NE VR N NN

Pasmep kKaHana
(LLIxB) mm

25x25
25x40
25 x 60
25x 80
30 x 40
30 x60
30x80
30x 100
40x 30
40 x 40
40 x 60
40 x 80
40x 100
60 x 40
60 x 60
60 x 80
60 x 100
80x 25
80 x 40
80 x 60
80 x 80
80x 100
100 x 40
100 x 60
100 x 80
100 x 100
120 x 60
120x 80

HwxHAs
pasnenutenbHan NMHNA

Pasmep KaHana
(LLIxB) atoiimbi

0.98 x 0.98
0.98x1.18
0.98x 1.57
0.98x1.77
0.98 x 2.36
0.98 x3.15
0.98 x 3.94
1.18x 1.57
1.18x3.15
1.57 x0.98
1.57x1.57
1.57x2.36
1.57 x3.15
1.57 x3.94
1.77 x1.77
1.77 x 2.36
1.77 x3.15
236x1.57
236x1.77
2.36x2.36
236x3.15
2.36x3.94
3.15x1.57
3.15x2.36
3.15x3.15
3.15x3.94
3.94x2.36
3.94x3.15

pasgenntenbHan NMHNA

MeTtp/

Kopo6ka

120
9%
72
48
80
60
40
40
64
64
48
32
32
36
36
24
24
24
24
24
16
16
24
24
16
16
12
12

Bo3mokeH 3aKa3 KabenbHbIX KaHasloB C AivHoi 1 M B lobom LBeTe.
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CBoicTBa TUNOBDIX mMaTepunanoB N3roToBeHnA 6e3ranoreHoBbIX KabeNbHbIX KaHANOB

CBOWCTBO EanHuua nsmepexHnsa WUcn. metopg ASTM PesynbtaT ucnbitTaHna
YaenbHasa nnoTHOCTb D792 1.2
YaapHas BA3KOCTb no M3opy CM-Krc/cm D256 70
MpouHocTb Ha n3rnb dYHT/KB.AtONM D790 12800
Mogynb ynpyrocTti npv usrvube dYHT/KB.AIONM D790 360000
MpoyHocTb Ha pa3pblB DYHT/KB.AtONM D638 7800
MpoyHoCTb Ha CxaTtne DYHT/KB.AONM D695 16000
BogonornouweHune (23°C/HacbiLy.) % D570 0.6
TBepaocTb Poksenn 1SO 2039-2 124
SnekTpuyeckas NpoyHocTb 500, 25°C KB/MMm D149 400
[lnanekTpryeckan NOCTOAHHAA, CyX. D150 2.65
TennoctonkocTb Npu n3rmnbe °C D648 100°C
TemnepaTypa pa3maryeHua no Buka °C ASTM D 1525 110°C
BocnnameHsaemocTtb UL-94 Vo
KncnopopaHblin nHpekc % I1SO 4589-2 37
TemnepaTypa oKpy»katoLen cpeabl (3Kkcnnyartauma) °C (-25°C to +90°C)
TonbKo ANA CNpaBKu BO3MOXHbI M3MEHEHWA B pamMKaXx TEXHUYECKOTO COBEPLUEHCTBOBAHUA.

be3ranoreHoBble KabenbHble
KaHaJibl CMHEro uBeTa

C y3knmun nasamm C wupoknmm nazamn*  be3 na3oBs (CNnolwHana cTeHKa)*

*MNocTaBnaeTcA No 3anpocy

11
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TexHNUYeCKne XxapaKTepucTuKkmu

5 KoHCTpyKLUyA ¢ WmpoKrmMy nasamu

KoHcTpyKupsa ¢ y3Kmy naszamu 5
2 1

BbicoTta go 50 Mm
MNa3
C OAMHAPHBIM
orpaHuyeHviem BepxHas
pasaenuTtenbHas
NHWA

\__ Hwkwan — T

paspenuTtenbHas 25
ANHUA | -
L ] L 1L ] !
- FAR f‘ L= r S =
Bbicota 60 Mm
1 6onee
Ma3 ¢ ABOIiHbIM < 3¢ > C D) C >
orpaHuyeHem
8 12
BepxHsasa
pasgenvrtenbHasa 2 SN ) (N S S, T SN L
*—————— uHua o 1 (‘
L A 4 3 T
\__ HuwkWaa — ]
110_| pasgenuTtenbHas 20
NNHWA
@ C Tpems BapuaHTaMu MOHTa)a
wripuHa ot 80 fo 120 Mm (KabesnibHble KaHanbl 13 MBX) HomuHanbHbli
Lt pasmep KaHana (Mm) Pasmepbi (Mm)
\ O\
w B T X Y z
= _; . (wmputa)  (Bbicota) (ronumwa)
7)) [@u oD o= Vo - ==—a MBX Br
( | u—t:] 25 25 1.6 1.5 2220 11.80 3.40
14 25 25 25 30 15 H/A 2730 1680 3.50
|1 - - G'D - = 4 — 25 40 1.6 1.6 3720 2330 340
20 | 25 45 16  H/A 4220 2780 3.40
100 y 8 25 60 1.9 1.5 5750 4220 330
e % —r —>—¢€ 25 80 22 18 7780 6100 330
J 25 100 2.1 2.1 98.00 79.00 3.90
| 7/ 30 40 1.5 16 3720 2290 3.50

w 1L 30 60 NA 16 5750 4540 330

30 8 22 17 7780 6100 3.30
@ CUE eI LT (EEE 30 1000 NA 19 9750 7860 3.90

wpurHa ot 80 7o 120 mm (6e3ranoreHoBble KabesbHble KaHaJsbl)
C ontum P 40 25 16 H/A 2220 1140 3.40
40 30 NA 15 1640 2720 330
BapuanToM MoHTaxa 2000 40 40 16 16 3720 2330 340
WwrpnHa Ao 60 MM \ 40 60 19 17 5750 4220 330
— _ 40 8 22 17 7780 6100 330
e — == e (= 40 100 24 2 9800 79.00 3.90
50 45 45 16  H/A 4220 2780 340
45 60 19 H/A 5750 4220 330
| B e - 45 80 22 H/A 7740 61.00 330

60 40 1.6 1.5 3720 2330 340
45 1.6 H/A 4220 2780 340
60 19 16 5750 4220 330

]

—=—
N
w
N
&
o o
SIS

S N
(5

= T 60 80 22 18 7780 61.00 330
[ PO S - W— / 60 100 24 2 98.00 79.00 3.90
1] é 80 25 NA 1.6 2210 11.80 3.40
B @ C yeTbipbMA BapMaHTaMy MOHTaXKa 80 0 LE LB SAY B S
N =~ 80 60 1.9 1.8 5750 4220 3.30
~ TR npy Wwupue 150 Mm 80 80 23 2 7780 6100 330
| { 80 100 25 2.1 98.00 79.00 3.90
65| |45 =3 8 100 40 NA 17 3720 2330 340
i B-o-o - —€ 100 60 19 19 5750 4220 3.20
| 14 100 80 24 2 7780 61.00 3.30
50 _— 100 100 25 19 9800 79.00 3.90
L L | ? ? 120 60 NA 19 5740 4220 3.0
S0 " o 120 80 25 19 77.80 61.00 3.30
150 100 25 H/0  98.00 79.00 3.90
50 —%—————%% *H/[ - pa3mep He yKa3aH
L L —E}uﬁe—@-— _ & [ns onpegeneHns pasmepoB COMoCcTaBbTe
6yKBEHHble 0603HAYEHNA KOHCTPYKLUMN C
] | 0603HaueHnsAMM B TabnnLe.

12



(‘ ABAaJIOH | dnektpoTex

MoHTaXHble MHCTPYMEHTDI

MHCTPYMeHT anAa MOHTa»Ka 3aKJjienokK

:\ ApTukyn
\ 11700687
-

S

3axaTb Topel

MomecTnTb MHCTPYMEHT
1 3aKNEnKy B OTBEpCTUE

NHCcTpyMeHT ANnA pe3Kn KabenbHbIX KaHaNoB

ApTukyn

11700688

Mcnonb3yeTca ana peskn KabenbHOro KaHana v ero KpblLKuy

Kptok-gepxatenb
nposofa

13
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Tun OnucaHne wT./Kopo6ka
TRIT NHCTPYMEHT /1A MOHTaXa 3aK/ienok 1
HapaBuTb Ha Topel
b
= ———
D —

HapasuTb Ha Topey

BcTaBneHHas 3aknénka
duKcmpyeT KabenbHbIN KaHan

Tvn OnuncaHue wrT./Kopo6kKa

TWDCT  VIHCTPYMEHT anA pe3ku KabenbHbIX KaHanos 1

OTmeTKa

MHcTpyKuMn no 3ameHe

3ameHa ne3Bus:

OTcoeMHUTb NPYXNHY OT KPIOKa Ha Ne3Bu1K, C MOMOLLbIO OTBEPTKN U LLECTU-
rPaHHOrO KJloUa OTKPYTUTb BUHT U raiky.

CABVHYTb Nle3BUe BBEPX, N3BNeYb €ro 13 MHCTPYMEHTA, BCTaBUTb HOBOE
nesBue. 3aKpenuTb C MOMOLLbIO BYHTA 1 Faikul.

3ameHa ynopa:

AKKypaTHO 13BNieUb YCTaHOBIEHHbI yrop. HaHecTn HebonbLoe KonmyecTso
Knes Ha H/XHIOI YaCTb CMeHHOro yrnopa. MoMecT!Tb HOBbIV YOP B HUMKHUI
3aXNM UHCTPYMEHTa.
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MpuHapnexHocTn ana KabenbHoro KaHana

3aKknénka

ApTukyn Tvn OnucaHue wT./Kopo6ka
11700689 TNR 3aknénka 100
Aepxatenun 6upkn
ApTukyn Tun OnucaHue wr./Kopo6ka
11705510 TTH-N [epxatenb 6UpKM (y3Kuni) 50 £ V p—
A’/ ) ——aiEsl —
MoHTa»xHble 3aXXnumbl
ApTukyn Tvn OnuncaHue wrT./Kopo6ka
11705511 TMC-01 MoHTaxHbI 3aK1m 01 - KpyrbIi 50
11705513 TMC-02 MoHTaXHbIN 3aK1M 02 - NPAMOYTOJIbHbI 50
MNMeperopoaka
ApTukyn Tvn OnuncaHue wT./Kopo6ka
11705759 TWD40LG2 [eperopogka 40 MM, cBeTNO-Cepas, 2 M 50
11705758 TWD60LG2 [eperopofka 60 MM, CBETNO-Cepas, 2 M 50
11705757 TWD80LG2 eperopoaka 80 Mm, cBeTNO-cepas, 2 M

11705756 TWD100LG2 [leperopopka 100 mm, cBeTno-cepas, 2 M

|=“
[ =—_:a} &
S
] I“l
—am
= ¢
= SN
K/[ wkadbl ynpasneHua  Hedrerasosas LleHTpbl 06paboTkn  lopHowaxTHble  CypocTpoeHune PacnpepenutenbHble
NPOMBILLIEHHOCTb AaHHbIX COOpYXeHuA Wb
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HMO «ABanoH3nekTpoTex» NpeaoCTaBfAeT CBOMM 3aKa3uMKaM W MAapTHEPAM MOJIHbIA CNeKTp YCnyr, BK/oyas
KOHCYNbTaLMM Y TEXHUYECKYI0 MOAAEPKKY, a TAKXKe MPOAarKy M3enuin co cknaga B Mockse.

E>keqHeBHO Mbl paboTaem s TOrO, UTOObI HALLW 3aKa34MKU BCErga MO PacCumTbiBaTb Ha becnepeboiiHble MOCTaBKY,
BbICOKOE KaueCTBO U HaZIEXXHOCTb NpoayKummn CTYNMMHCKOrO 31eKTPOTEXHNUYECKOTO 3aBOAA M KOMMIEKCHbIX PELLEHNI.

Cant KomnaHum NHbopmauma o komnaHmm

00O «HIMO ABanoHInekTpoTex»

121205 r. MockBa, Tepputopua MIHHoBaunoHHOro LeHTpa «CKONMKOBO»
yn. AneccaHgpo BonbTa, . 1, ctp. 1A

Ten.: +7(495) 933-85-48

info@avalonelectrotech.ru

www.avalonelectrotech.ru

ApTnkyn 12200318/ 30.01.2023 HaneuataHo B Poccun
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